

Sverre Kristoffersen

1916—1941



KRISTOFFERSEN, SVERRE, flysersjant, Gjerpen. Født 30. mars 1916 i Tinn, s. av Kristoffer Kristoffersen, f. 1883 i Lenvik, og Thora Anette f. Thomasen, f. 1887 i Tromsø. Artium, Norges Handelshøyskole. Tjenstgjorde ved krigsutbruddet i Norge 1940 som luftvernsoldat. Etter 8 dagers fangenskap dro han via Sverige til Nord-Norge, og etter kapitulasjonen videre gjennom Finland, Russland, Japan til Amerika. Tjenstgjorde i luftforsvarets treningsleir Lille Norge til han i april 1941 ble sendt til England i en lastebåt som gikk fra St. John, Newfoundland, med kurs for Liverpool. Omkom 1. mai s. å. da skipet ble torpedert underveis. Omtalt i Bedriftsøkonomen nr. 4, 1941.

Borgestadgutt omkommet i utlandet.

Til soknepresten i Gjerpen, res. kap. Låland, er det gjennom Røde Kors kommet melding om at den 25 år gamle Sverre Kristoffersen er omkommet under krigshandlinger i utlandet den 1. mai i år. Sverre Kristoffersen var eneste sønn av bokholder Kristoffersen, Norsk Hydro. Etter endt artium tok han Handelshøyskolen i Bergen. Siden var han ansatt i Oslo. Sverre Kristoffersen vil bli dypt savnet av de mange som kjente ham.

PD, 1 juli 1941



Little Norway, *Lille Norge*, egentlig Flyvåpnenes Treningsleir (FTL), ble opprettet i Canada under den andre verdenskrig av den norske regjeringen i eksil. Opprinnelig var planen å sette utdannede norske styrker inn i kampene i Nord-Norge. Et forsøk på å opprette en flygerskole på Alapmoen og i Finland ble oppgitt. Planer om opprettelse av en skole i Frankrike ble skrinlagt da landet kapitulerte. Til slutt åpnet det seg en mulighet for å få startet en skole i Canada.

Flymateriellet som ble benyttet var bestilt i USA vinteren og våren 1940. Etter hvert som flyene var leveringsklare, ble de sendt til Toronto. Selv om skolen ikke ble offisielt åpnet før i november, pågikk det flygetrening og rekruttskolevirksomhet allerede fra august–september. Det var ikke bare luftpersonell som fikk sin utdanning ved Little Norway, det ble også utdannet både motor- og skrogmekanikere. Totalt i løpet av krigen ble over 3000 norske flysoldater av alle kategorier (flygere, navigatører, mekanikere m.m.) utdannet i Little Norway.

Kilde: Wikipedia

Flyversersjant Sverre Kristoffersen, født 30. mars 1916, som var på nøytralitetsvakt og stasjonert i luftforsvaret på Ekeberg ved Oslo 9. april 1940. Satt internert i 8 dager, dro umiddelbart etter over til Sverige, hvor han også ble internert. Da han igjen ble løslatt, fortsatte han nordover og kom igjen over til Norge ved Kirkenes og fortsatte til Finland, hvor han også her ble internert 30. november. Det lyktes ham igjen å bli fri og tok med jernbanen gjennom Russland og videre med båt, og kom til Toronto i Kanada 3. juledag. Her meldte han seg til det norske flyvåpen. Han fikk her sin utdannelse som flyver. I midten av april ble han uttatt blant dem som skulle reise over til England og forberede den første norske jagerving. Men natten til 1. mai 1941 ble skipet angrepet og truffet av torpedo og sank. Blant dem som omkom var også Sverre.

TA, 17 juni 1947